Universitätsbibliothek Paderborn

Geschichte der geistlichen Stiftungen, der adlichen Familien, so wie der Städte und Burgen der Mark Brandenburg

[Urkunden-Sammlung für die Orts- und spezielle Landesgeschichte]

Riedel, Adolph Friedrich

Berlin, 1843

II. Bischof Dieterich's Strafgesetz gegen die Kirchenräuber, Brandstifter in Kirchengütern, Käufer und Verkäufer derselben, vom Jahre 1327.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-54314](#)

recipite. Item absque licentia nostra ecclieas non conducite nec locate. Item clericum ignotum in Capellam non recipite. Item plures missas (per vnum facerdotem) nisi in casibus concessis uno die non celebrate. Item bona inuenta (post mortem antecessorum dotem spoliando) non alienate. Item campanas, libros, calices et alias res ecclie sine licentia nostra vendere non permitte. Item patronos eccliearum bona facerdotum sibi usurpare prohibe. Item computacionem annuatim cum prouisoribus eccliearum habete. Item ad sanctimoniales vos prepositi sine religione non introite. Item extraneas siue secularles mulieres cum eis pernoctare non permitte. Item masculos cum eis fabulari aut ad eas claustrum intrare non finite. Item vos prepositi res ecclieiarum absque nostra licentia non vendite. Item occisos in tabernis et inconfessos non sepelite. Item usurarios manifestos et statutarios excommunicatos denunciate. Item memoriam nostrorum antecessorum episcoporum (ad preces nostras) peragite. Item has constitutiones omnes habete et sub pena Synodali duarum marcarum argenti fideliter referuate.

II. Bischof Dieterich's Strafgesetz gegen die Kirchenräuber, Brandstifter in Kirchengütern, Käufer und Verkäufer derselben, vom Jahre 1327.

Tidericus dei gratia Huelbergenis ecclesie Episcopus vniuersis prelatis, totique clero sue dioecesis Salutem in domino. Exigit peruersorum audacia, ut non solum simus delictorum prohibitione contenti, verum etiam penam delinquentibus inponamus. Hinc est, quod nos de consensu prepositi, prioris, tociusque Capituli et aliorum ecclie nostre prelatorum, statuimus inviolabiliter obseruandum, ut vniuersi spoliatores, Incendiarii, venditores, emptores uel detentores rerum et bonorum ecclie nostre vel capitulo excommunicationis sentenciam incurrire debeant ipso facto. In locis vero, in quibus predicti spoliatores, Incendiarii, venditores, emptores uel receptores domicilium habuerint uel moram traxerint, quam diu ibi fuerint et post recessum eorum per vnum diem proximum continuum, nullo mandato expectato, cesseret a diuinis. Insuper statuimus, ut supradictis spoliatoribus, incendiariis, venditoribus, emptoribus vel detentoribus quamvis Juxta formam ecclie fuerint absoluti, in extremis ecclieistica denegetur sepultura, donec a nobis fuerit specialiter inpetrata, Aliis siquidem statutis a predecessoribus nostris editis in suo robore duraturis. Datum et actum Anno Domini M°. CCC°. XXVII°. in crastino undecim milium virginum.

III. Bischof Burchard bestimmt diejenigen Feste, welche öffentlich zu feiern, im Jahre 1345.

Borchardus dei gratia huelbergenis ecclesie episcopus dominis prepositis nostre dioecesis In domino salutem. Ne in diebus festiuis, qui debeant celebrari ex precepto uel non, deinceps error fiat vobis, discretioni vestrorum transmittimus Mandatum, vt id clero vestrarum prepositurarum publicetis, cui etiam mandantes, vt id suo populo precipiant obsernare. Hec festa sunt tantam modo follemniter celebranda: Natalis domini, Stephani, Johannis Evangeliste, Innocentii, Circumcisionis, Epiphanie domini, purificationis marie, Mathie, Annunciationis, Resurrexionis domini cum — quarta feria, Philippi et Jacobi, Inventionis sancte Crucis, Ascensionis domini, Penthecoffes cum III diebus sequentibus, Coron. christi, Johannis baptiste, Petri et Pauli apostolorum, Mariæ magdalene, Jacobi, Lau-